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 § 26 

Förslag till reviderad biogasstrategi för Stockholms stad 
Dnr 2013-6538 

 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förslaget till reviderad 

 biogasstrategi. 

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden översänder förslaget till reviderad 

 biogasstrategi till kommunstyrelsen.  

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 5 maj 2013. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro (FP), 

vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) och Åsa Wester m.fl. (S) föreslår (se 

beslutet). 

 

2) Stellan F Hamrin (V) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt 

följande: 

 

Staden bör snarast möjligt överföra produktionen av biogas i egen regi. 

 

Därutöver tillägga att en samhällsekonomiskt optimal produktion av biogas 

förutsätter att produktionen sker i samhällets regi så att alla beslut som tas har 

samhällets intressen som ledstjärna. 

 

Därutöver vill vi tillägga att vi har respekt för de problem som finns vad gäller 

en samhällsekonomiskt effektiv insamling av biologiskt material och produktion 

av olika energiformer, vilket understryker vårt förslag ovan. I övrigt delar vi i 

allt väsentligt förvaltningens synpunkter. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förslag från Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro 

(FP), vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) och Åsa Wester m.fl. (S). 

 
Reservation 

Stellan F Hamrin (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) enligt 

följande: 

 

Vi finner det mycket glädjande att stadens arbete med att få fram biogas får ökad 

fart, då mycket tid har gått förlorat efter ett långt uppehåll efter valåret år 2006 

och de därpå följande nedläggningarna av de biogasprojekt som Stockholms stad 



  

tidigare bedrev, samt dröjsmålen med att få igång insamling av matavfall. 

 

Vi vill betona vikten av att åtgärder för att öka användningen av fordonsgas inte 

skapar en efterfrågan som behöver tillgodoses av fossilgas. Energimyndigheten 

har varnat för att biogas kan bli en brygga till fossilgas, i stället för tvärtom. Det 

är viktigt att förhindra att så inte blir fallet. 

 

Strategins diskussion om konsekvenserna av föreslagna ändringar av EU:s 

energiskattedirektiv understryker vikten av att Sverige höja skatten på utsläpp av 

koldioxid. Det bör därför ingå i strategin att Stockholm ska verka för en sådan 

höjning på nationell nivå.  

 

Eventuell samrötning av avfall och avloppsslam ställer höga krav på att 

avloppsslammet är fritt från tungmetaller och andra miljögifter, för att inte 

rötningsresterna ska vara förorenade. Vi välkomnar att den borgerliga 

majoriteten sent omsider har börjat intressera sig för ökad insamling av 

matavfall för rötning till biogas. 

 

Särskilt uttalande lämnas av Åsa Wester m.fl. (S) enligt följande: 

 

Avgörande för att bygga ett modernt kretsloppsbaserat samhälle är att ha en 

avfallshantering som fungerar smidigt och uppmuntrar till insamling, återvinning 

och återanvändning. Detta i kombination med resurssnåla produkter fria från 

giftiga ämnen. Stockholm ligger efter, särskilt när det gäller insamling av 

matavfall till biogasproduktion. Ambitionerna och insatserna på detta område 

behöver vara höga. Mycket tid har förlorats sedan 2006. 

 

Att det ska vara lätt att vara miljövänlig för medborgarna är avgörande för att vi 

ska nå högre mål om hållbarhet. Biogasproduktionen och biogasanvändningen i 

Stockholm behöver öka. Produktionskapaciteten för rötning måste ökas rejält. 

Förutsättningarna för en ny anläggning bör undersökas så snart som möjligt. 

Biogasen kommer på kort och medelfristig sikt spela en viktig roll som 

fordonsbränsle. Vi ska i sammanhanget dock vara medvetna om att elmotorer 

har en mycket bättre verkningsgrad än förbränningsmotorer. I takt med 

teknikutvecklingen på elfordon kommer biogasanvändningen sannolikt behöva 

växlas om från fordonsbränsle till bränsle i kraftvärmeverk.  

 

Stockholm som har mycket olika typer av bebyggelse bör driva utvecklingen 

inom flera olika metoder. En metod som bör studeras är torrkonservering av 

matavfall. En metod som ger högre biogasutbyte, är luktfritt, lättare att hantera 

och där det krävs färre tömningar. Trafik- och renhållningsnämnden bör få i 

uppdrag att utreda förutsättningarna för att bygga ut ett system för att 

torrkonservera och samla in matavfall i Stockholm i stor skala, och påbörja ett 

eller flera pilotprojekt. 

 

Det krävs målmedvetet arbete och satsningar för att få volym på produktionen av 

biogas. Här har det offentliga, inklusive Stockholm stad en viktig roll att spela. 

Den borgerligt beslutade utförsäljningen av Stockholm Vattens gasbolag 

kommer därför att försvåra den offensiva satsning på biogas som behövs. 

Förvaltningen bör få i uppdrag att utreda förutsättningarna för att staden enskilt 

eller tillsammans med andra kommuner ska utveckla ett eget bolag för 

biogasproduktion. 

 



  

Nu finns föreliggande förslag på strategi. Det är nu viktigt att strategin 

genomförs snabbt och målinriktat, och att nödvändiga resurser för att genomföra 

strategin anslås. Stockholm har mycket att ta igen. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Ellinor Fiebranz Andersson 
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